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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-SVHTTDL ngày 15 tháng 11 năm 2021 của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) tỉnh Hậu Giang về cải cách hành 

chính (CCHC) năm 2022, Sở VHTTDL tỉnh Hậu Giang xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền CCHC năm 2022, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nhằm tuyên truyền các nội dung CCHC năm 2022, qua đó nâng cao chất 

lượng phục vụ người dân trong việc tiếp cận, kê khai, giải quyết thủ tục hành chính. 

Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể; của 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về công tác CCHC, coi đây là nhiệm 

vụ đột phá, tập trung đổi mới phương thức chỉ đạo, quản lý, điều hành các cấp. 

 Nhằm xây dựng hệ thống các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh trong 

sạch, vững mạnh, chuyên nghiệp, hiện đại, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. 

 2. Yêu cầu 

 Tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội 

dung, các chủ trương, chính sách liên quan đến CCHC.   

 Sử dụng các phương thức tuyên truyền để thực hiện công tác tuyên truyền 

đạt hiệu quả, đảm bảo đúng mục đích đề ra. 

 Tổ chức tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, phù hợp với yêu 

cầu, đặc điểm và nhiệm vụ của công tác CCHC ở địa phương đến cán bộ, công 

chức, viên chức và mọi tầng lớp nhân dân, doanh nghiệp về công tác CCHC, 

nhất là cải cách thủ tục hành chính. 

 II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

Tuyên truyền phổ biến các văn bản của Chính phủ; các Bộ, Ngành Trung 

ương và của tỉnh Hậu Giang về CCHC. 

Tuyên truyền, phổ biến các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Tỉnh. 
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Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và 

tác động của CCHC đến phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Các quan điểm, chủ 

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về CCHC và kết quả thực 

hiện công tác CCHC trong thời gian qua. 

Vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính các cấp, 

người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị sự nghiệp công lập đối 

với việc triển khai nhiệm vụ CCHC. 

Tuyên truyền việc ứng dụng công nghệ thông tin trong tiếp nhận và giải 

quyết hồ sơ thủ tục hành chính của tỉnh và các cơ quan, đơn vị; tiếp nhận và trả 

kết quả thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích. 

Tuyên truyền công tác chuyển đổi số, xây dựng đô thị thông minh, xây 

dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, sử dụng các dịch vụ 

công trực tuyến được tích hợp trên cổng dịch vụ công tỉnh; việc ứng dụng công 

nghệ thông tin, cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4; hướng dẫn Nhân 

dân về sử dụng dịch vụ công, dịch vụ bưu chính công ích, ứng dụng Hậu Giang, 

công nghệ 4.0 trong thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính. 

Tuyên truyền phản ánh thực tiễn công tác CCHC ở tỉnh Hậu Giang trong 

thời gian qua và những định hướng sắp tới. 

Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của tỉnh và biện pháp phòng, chống 

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. 

2. Hình thức tuyên truyền 

2.1. Hoạt động cổ động trực quan 

Thực hiện maket, in, treo 10 băng rol và 06 pano (2m x 3m) tại các tuyến 

đường lớn trong nội ô thành phố Vị Thanh. 

2.2. Hoạt động Tuyên truyền lưu động 

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh xây dựng chương trình nghệ thuật và 

01 kịch bản tuyên truyền lưu động nội dung về CCHC, tổ chức phục vụ tại các 

huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh 08 buổi (mỗi huyện, thị xã, thành phố 01 

buổi). 

Biên tập bài cổ động và phát hành cho Trung tâm Văn hóa – Thể thao và 

Truyền thanh các huyện, thị xã, thành phố và tổ chức phóng thanh bằng xe 

thông tin 08 lượt giáp địa bàn. 

Tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền về CCHC trong các hội thi, hội 

diễn năm 2022. 
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2.3. Hoạt động trưng bày sách, giới thiệu sách 

* Hoạt động trưng bày, giới thiệu sách 

Trưng bày thường xuyên 30 quyển sách chuyên đề “Cải cách hành chính” 

tại Thư viện tỉnh phục vụ bạn đọc. 

Giới thiệu 24 quyển sách với chủ đề “Cải cách hành chính” trên sóng Đài 

Truyền thanh thành phố Vị Thanh. 

* Hoạt động triển lãm sách 

Kết hợp tổ chức các cuộc triển lãm sách nhân kỷ niệm các ngày lễ trọng 

đại trong năm như: 47 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2022); 77 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (2/9/1945 - 2/9/2022)… và hoạt động phục vụ sách lưu động bằng xe thư 

viện lưu động đa phương tiện để triển lãm sách về CCHC, phục vụ nhiều đối 

tượng bạn đọc tại thành phố Vị Thanh và các địa phương trên địa bàn tỉnh. 

* Tổ chức thi hỏi – đáp 

Tổ chức thi tìm hiểu kiến thức về CCHC thông qua hình thức hỏi - đáp 

dành cho học sinh từ cấp Trung học phổ thông trở lên thông qua các cuộc triển 

lãm sách lưu động ở điểm trường học. 

2.4. Tham gia cuộc thi viết về CCHC: Thực hiện theo Kế hoạch tuyên 

truyền CCHC năm 2022 của tỉnh. 

III. THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Thời gian triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền CCHC bắt đầu 

trong quý I năm 2022. 

- Kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động, cổ động trực 

quan trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2022 của Trung tâm Văn hóa Nghệ 

thuật tỉnh. 

- Thư viện tỉnh Hậu Giang chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức trưng 

bày, giới thiệu, triển lãnh sách và tổ chức thi hỏi - đáp. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao phòng Tổ chức cán bộ chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan 

tham gia cuộc thi viết về CCHC theo Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2022 

của tỉnh. 

- Giao Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh Hậu Giang chủ trì phối hợp với 

các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền CCHC theo các nội 
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dung Kế hoạch này bằng các hình thức phù hợp như: hoạt động cổ động trực 

quan, tuyên truyền lưu động,... 

- Giao Thư viện tỉnh phối hợp với các đơn vị liện quan tổ chức các hoạt 

động trưng bày, giới thiệu sách, triển lãm sách và tổ chức thi hỏi đáp về sách có 

nội dung liên quan đến CCHC trên Báo Hậu Giang, Đài Truyền thanh thành phố 

Vị Thanh, Trang thông tin điện tử của Thư viện tỉnh,… 

Định kỳ các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quý I (trước ngày 

28/02), 6 tháng (trước ngày 30/5), quý III (trước ngày 30/8) và báo cáo năm 

(trước ngày 07/11) về Sở VHTTDL để tổng hợp gửi Sở Nội vụ. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2022 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang./. 

Nơi nhận:           
- Sở Nội vụ; 

- Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh (để thực hiện); 

- Thư viện tỉnh (để thực hiện); 

- Lưu: VT, TCCB. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Văn Tuấn 
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